
1/2

Rusko bude bránit svou Arktidu před NATO – Lavrov
rt.com/russia/604346-russia-protect-arctic-interests-lavrov

Vojenský blok pod vedením USA chce ovládnout region, aby se stal
světovým policistou, varoval ministr zahraničí

Rusko bude chránit své arktické zájmy před expanzivními ambicemi
NATO, které sahají daleko za Evropu a Atlantik, prohlásil ministr
zahraničí Sergej Lavrov.

V rozhovoru pro dokument „The Soviet Breakthrough“ zveřejněný ve
čtvrtek Lavrov řekl, že zatímco všichni členové Arktické rady tvrdí, že
v regionu neexistuje jediný problém, který by tam vyžadoval
vojenskou přítomnost, ve skutečnosti je situace jiná. .

V praxi členské státy NATO stále více začínají „obrátit své oči k
Arktidě a prohlašovat, že kvůli své geografické poloze tam má zájmy
i Severoatlantická aliance,“ řekl ministr zahraničí s tím, že řeči o
NATO jako obranném bloku se týkají pouze s jeho bezpečností není
upřímný.

Lavrov zdůraznil, že Arktida nepatří do NATO a že po začlenění
téměř celé Evropy se nyní zaměřuje na země daleko za hranicemi
regionu.

Tato touha po globalizaci a sebelegitimizaci, prosadit se jako světový
policista… se rozšiřuje i do arktické oblasti. Vidíme, jak NATO posiluje cvičení
související s možnými krizemi v Arktidě. Naše země je plně připravena hájit
své zájmy po vojenské, politické a vojensko-technické stránce.

Nicméně Lavrov řekl, že navzdory současnému sporu mezi Ruskem
a Západem byla Moskva schopna vyjednávat o regionálních
otázkách s Arktickou radou, skupinou, která podporuje regionální
spolupráci a zahrnuje Kanadu, Dánsko, Finsko, Island, Norsko,
Švédsko a Spojené státy, kromě Ruska.

ČTĚTE VÍCE: Rusko zveřejnilo záběry z největších strategických
námořních cvičení za poslední desetiletí (VIDEA)

https://www.rt.com/russia/604346-russia-protect-arctic-interests-lavrov/
https://www.rt.com/russia/603796-biggest-naval-drills-video/


2/2

Připomněl, že Rada přijala společné prohlášení, které zdůrazňuje
potřebu zachovat Arktidu jako oblast míru, stability a spolupráce.
"Bylo úspěchem, že taková slova zazněla v dnešním klimatu,"
poznamenal Lavrov.

Ministr však připomněl, že zatímco donedávna se většina zemí při
snaze rozšířit své nároky na kontinentální šelf řídila příslušnými
předpisy, zdá se, že USA se od této praxe odchýlily.

 
„Před několika měsíci USA oznámily, že rozšiřují hranice svého
kontinentálního šelfu a nechystají předkládat žádné žádosti. Je to
další pokus ukázat, že jsou ‚nad‘ všemi ostatními, že jsou hegemon,“
řekl Lavrov s tím, že žádná jiná země takový přístup neschvaluje.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
Arktická oblastOrganizace Severoatlantické smlouvy
– NATORuskoSergej Lavrov

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/arctic-region-northernmost-earth/
https://www.rt.com/trends/nato-america-europe-politics/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/lavrov-russian-foreign-minister/
https://odysee.com/@RT:fd

